
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA USL N° 7 

CARBONIA 
 

Deliberazione n°      735 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     06/07/2007 
 
 
OGGETTO: Progetto Nazionale “Sviluppo di un modello di valutazione tra pari per i Centri di 

trattamento del Servizio Sanitario Nazionale e degli Enti accreditati” – 
Approvazione Rendiconto. 

 
 
SU proposta del Responsabile del Servizio Tossicodipendenze, il quale: 
 
PREMESSO   che il Ministero della Salute ha finanziato un progetto a livello nazionale dal 

titolo “Sviluppo di un modello di valutazione tra pari per i Centri di 
trattamento del Servizio Sanitario Nazionale e degli Enti accreditati”, che 
prevedeva diverse azioni di ricerca articolate con la raccolta di dati attraverso 
la compilazione di questionari e di azioni di confronto e di analisi attraverso 
visite sul campo in alcuni Servizi; 

 
 che la Regione Sardegna, insieme alle Regioni Valle D’Aosta, Emilia 

Romagna, Abruzzo, Molise, Campania, Puglia, Calabria e Sicilia, ha aderito 
al Progetto di cui sopra; 

 
 che il progetto in questione prevedeva come fase conclusiva, così come 

inizialmente stabilito, la realizzazione di Seminari Regionali per procedere 
all’esposizione dei dati raccolti e delle conoscenze acquisite durante i diversi 
momenti formativi; 

 
CONSIDERATO che con atto deliberativo n° 1332 del 29/12/2006 è stato conferito al dott. 

Roberto Pirastu l’incarico di organizzazione il Seminario Regionale a 
conclusione dei lavori relativi al progetto in questione, così come richiesto 
dall’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità con propria nota prot. 3881 
del 10/11/2006; 

 
PRESO ATTO  della nota prot. 15349/72 AH del 19/01/2007 con la quale la Regione 

Basilicata trasmette, in allegato, la Determinazione Dirigenziale del 
01/12/2006 con la quale provvede a trasferire i fondi alle Regioni partecipanti 
per la realizzazione dei Seminari Regionali a conclusione dei lavori; 

 
DATO ATTO  che la Regione Basilicata ha provveduto ad accreditare la somma pari a €. 

15.000,00 stabilita per la realizzazione del Seminario Regionale; 
 
CONSIDERATO che il Dott. Roberto Pirastu, per la realizzazione del Seminario Regionale, si è 

avvalso della collaborazione di una Associazione che si occupa, fra l’altro, di 
organizzare eventi scientifici; 

 



ACCERTATO che l’evento ha avuto luogo secondo le indicazioni fornite dal Dott. R. 
Pirastu, riscontrando una partecipazione superiore alle aspettative e che il 
Servizio organizzativo reso dall’Associazione Darwin è stato conforme alle 
esigenze dell’evento; 

 
VISTE le fatture n° 2/ist. del 20/02/07 pari a €. 5.500,00 e n° 3/ist. del 02/05/07 pari 

a €. 9.500,00 emesse dell’Associazione Darwin di Cagliari a fronte 
dell’organizzazione e della realizzazione del Seminario, che si allegano in 
copia al presente atto per costituirne parte integrante; 

 
 

P R O P O N E 
 
 

• Di approvare il rendiconto conclusivo delle spese effettuate per la realizzazione del 
Seminario Regionale relativo al Progetto Nazionale “Sviluppo di un modello di valutazione 
tra pari per i Centri di trattamento del Servizio Sanitario Nazionale e degli Enti accreditati”, 
come da prospetto allegato; 

 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Tossicodipendenze; 
 
SENTITI  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 

• Di approvare il  rendiconto delle spese effettuate per la realizzazione del Seminario 
Regionale relativo al Progetto Nazionale “Sviluppo di un modello di valutazione tra pari 
per i Centri di trattamento del Servizio Sanitario Nazionale e degli Enti accreditati”, 
come da prospetto allegato; 

 
• Di trasmettere copia del presente atto alla Regione Basilicata, Coordinatrice del Progetto 

in questione. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
        Dr. Benedetto Barranu 
 

DIR. AMM.    _____________ 
 
DIR. SAN.      _____________ 
 
RESP. SER.T. _____________ 


